



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ได้กำหนดให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐและต้องสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยหน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการฝังท่อระบายน้ำคอนกรีต จากลำชีหลงหนองชีหลง หมู่ที่ ๙ บ้านโนนแต่ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ราคากลางในการก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน ๘๓,๗๐๐.๐๐ บาท (แปดหมื่นสามพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) และสามารถเข้าตรวจสอบได้ที่เว็บไซต์ www.nongkhamsao.go.th และเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(ลงชื่อ) 

(นายสมนึก เลี้ยงพรม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการฝังท่อระบายน้ำคอนกรีต จากลำชีหลงหนองชีหลง หมู่ที่ ๙ บ้านโนนแต่.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์.....
จังหวัดชัยภูมิ.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๘๓,๗๐๐.๐๐ บาท (แปดหมื่นสามพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ..ฝังท่อระบายน้ำคอนกรีต ขนาด ๑.๐๖๐ เมตร จำนวน ๓๐ ท่อน.....
พร้อมผนังคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตามแบบ อบต.หนองขาม กำหนด).....
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๘๓,๗๐๐.๐๐ บาท.....
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔).....
- ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕).....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นายจารบุตร สมัตถะ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
- ๖.๒ นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
- ๖.๓ นางกุหลาบ ศิริบุรี ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ที่ - วันที่ 19 ธันวาคม 2561


เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง


เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ที่ 268/2561 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการฝังท่อระบายน้ำคอนกรีตจากลำชีหลงหนองชีหลง หมู่ที่ 9 บ้านโนนแต่ ฝังท่อระบายน้ำคอนกรีตขนาด \varnothing 0.60 เมตร จำนวน 30 ท่อนพร้อมผนังคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตามแบบ อบต.หนองขาม กำหนด) ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน 83,700.00 บาท (แปดหมื่นสามพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวฯ เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการฯ
(นายจารบุตร สมัตถะ)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ
(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

(ลงชื่อ)..........กรรมการและเลขานุการ
(นางกุลลาภ ศิริบุรี)

รายละเอียดแบบท้ายกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาก่อสร้าง ฝั่งท่อระบายน้ำคอนกรีตจากลำชีลงหนองชีหลง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๑ บ้านโนนแต้ ตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน ฝั่งท่อระบายน้ำคอนกรีต ขนาด Ø 0.60 ม. จำนวน 30 ท่อน พร้อมผนังคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตามแบบ อกต.หนองขาม)

ประมาณการโดย นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี เมื่อวันที่ 1๓ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	งานดินชุดพร้อมฝังกลบ	200.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	35.00	7,000.00	7,000.00	
	คอนกรีต 1:2:4	10.00	ลบ.ม.	1,837.85	18,378.50	306.00	3,060.00	21,438.50	
	เหล็ก RB Ø 9 มม.	499.00	กก.	21.44	10,698.56	4.10	2,045.90	12,744.46	
	ลาดผูกเหล็ก	9.00	กก.	26.37	237.33	0.00	0.00	237.33	
	ท่อ PVC Ø 6 " ชั้น 8.5	1.00	ท่อน	800.00	800.00	0.00	0.00	800.00	
	ปิดปลายท่อ PVC Ø 6 "	4.00	อัน	120.00	480.00	0.00	0.00	480.00	
	งานแบบหล่อ	5.00	ตร.ม.	180.00	900.00	0.00	0.00	900.00	
	ค่าแรงแบบหล่อ	15.00	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	1,995.00	1,995.00	
	ท่อระบายน้ำคอนกรีต Ø 0.60 ม	30.00	ท่อน	380.00	11,400.00	188.00	5,640.00	17,040.00	
	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย						
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน				42,894.39		19,740.90	62,635.29	

(ลงชื่อ)..... (นายจารุบุตร สมิตถะ) ประธานกรรมการฯ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(ลงชื่อ)..... (นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

(ลงชื่อ)..... (นางกุหลาบ ศิริบุรี) กรรมการและเลขานุการ

(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

(นางกุหลาบ ศิริบุรี)